
COMUNE DI SAN PIETRO AVELLANA
PROVINCIA DI ISERNIA

Via Roma, 2 – 86088 San Pietro Avellana (IS)

Tel. 0865 940131 – Fax 0865 940291
comunedisanpietroavellana@pec-leonet.it – www.comune.sanpetroavellana.is.it 

ORDINANZA SINDACALE 
N. 20 DEL 06-12-2023

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N.19 DEL 18-11-2023

IL SINDACO 

CONSIDERATO che in data 18 novenlbre a causa di decessi improvvisi di cani da tartufi) in diverse 

località del Comune di San Pietro Avellana ed in particolare PIANA DI SANGRO BOSCO 

CANTALUPO - TRATTURO CELANO-FOGGIA - BOSCO DIFESA GRANDE, provocati 

dalËingerimento di esche e bocconi avvelenati. è stata emanata ordinalvza contingibile e urgente per 

l'interdizione temporanea dell'area boschiva per necessità di tutelare la sicurezza pubblica e garantire 

la salute degli animali presenti nell'area racchiusa nel seguente perimetro: TUTTO 11. TERRITORIO 

COMUNAI.E A PARTIRE DALL'ABITAI'O Dl SAN PIETRO AVELLANA. PROSEGUENDO 

LUNGO LA STRADA PROVINCIALE 87 MONTESANGRINA FINO A RAGGIUNGERE LA 

STRADA PROVINCIALE MASSERIE Dl CRISTO PER PROSEGUIRE POI FINO A 

RAGGIUNGERE 11. CONFINE DEL. COMUNE Dl ATELETA E SEGUENDO IL CONFINE CON 

LA REGIONE ABRUZZO FINO A RAGGIUNGERE NUOVAMENTE WABITATO DEL 

COMUNE Dl SAN PIETRO AVELLANA;  

ATTESO che con la stessa ordinanza è stato interdetto l'accesso all'area come sopra individuata a 

chiunque svolga attività ludiche ricreative con l'impiego dei cani (cacciatori tartulhi ecc.. . ) salvo 

autorizzanoni specifiche rilasciate dalle autorità competenti; 

VISTA la nota della Regione Carabinieri Forestale • 'Abruzzo e Molise'B Nucleo di San Pietro 

Avellana del  acquisita al prot. n. 6080 in pari data, con la quale si comunicava la 

conclusione delle attività di ricerca e bonifica da esche avvelenate da parte dell'unità cinotila 

antiveleno del Nucleo Carabinieri Forestale di Frosolone (IS) e dall'Unità einolila antiveleno del 

Parco Nazionale LY Abruzzo Lazio e Molise: 

VISTA la nota dall'ASREM Dipartimento di Prevenzione S.C. Sanità Animale, acquisita al protocollo 

dell'ente in data 6.12,2023 al n. 6296 con la quale il Direttore della S.C. Sanità Animale ha rilasciato 

parere sanitario positivo ai fini della revoca dell'ordinanza n. 1 9 del 1 8 novembre 2023;  

RITENUTO, pertanto. di dover procedere alla revoca dell'ordinanza no 19 del 18.11,2023 in quanto 

ne sono cessati i presupposti; 

ASSUNTI i poteri di cui all'art. 54 del D. Lgs. no 267 del 18.08.2000; 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SAN PIETRO
AVELLANA ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 07-02-2026. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il
servizio disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/

mailto:comunedisanpietroavellana@pec-leonet.it
http://www.comune.sanpetroavellana.is.it/


 

ORDINA 

I)AL GIORN() 07.12.2023 la revoca dell'ordinanza sindacale numero 19 del 18 novembre 2023 e la 

riapertura dell'area boschiva nell'area racchiusa nel seguente perimetro: TUTTO IL TERRITORIO 

COMUNALE A PARTIRE DALL'ABITATO Dl SAN PIETRO AVELLANA. PROSEGUENDO 

LUNGO LA STRADA PROVINCIALE 87 MONTESANGRINA FINO A RAGGIUNGERE LA 

S'IRAI)A PROVINCIALE MASSERIE Dl CRISTO PER PROSEGUIRE POI FINO A 

RAGGIUNGERE IL CONFINE DEL COMUNE Dl ATELETA E SEGUENDO Il. CONFINE CON 

LA REGIONE ABRUZZO FINO A RAGGIUNGERE NUOVAMENMË L'ABITATO DEL 

COMUNE Dl SAN PIETRO AVELLANA e in particolare PIANA Dl SANGRO - BOSCO 

CANTALUPO - TRATTURC) CELANO-FOGGIA - BOSCO DIFESA GRANDE; 

CONSIGLIA 

per maggiore sicurezza su tutta rarea descritta. per tutti i cani adibiti alla ricerca del tartufo o per 

attività venatoria l'uso della museruola; 

DISPONE 

di togliere la cartellonistica nelle aree interessate; 

di pubblicare la presente ordinanza all•albo pretorio online del Comune di San Pietro Avellana e nei 

locali pubblici dello stesso comune; 

che tutte le Forze dell'Ordine sono incaricate di vigilare sull•osservanza della presente ordinanza ai 

sensi dell'art. 650 C. P.; l'invio del presente provvedimento a: 

Prefettura di Isernia 

Comando Carabinieri Forestali di San Pietro Avellana 
Comando Carabinieri di San Pietro Avellana 

Polizia Provinciale di Isernia 
Comune di Ateleta 
Comune di Castel Di Sangro 

Servizio Veterinario ASREM di Campobasso ed Isernia 
SI AVVERTE CHE il sottoscritto Sindaco, nelle more, rimane esonerato da qualsivoglia 

responsabilità per eventuali danni a cose e persone. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE 
 SIMONA DE CAPRIO 

__________________________________________ 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SAN PIETRO
AVELLANA ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 07-02-2026. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il
servizio disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/




